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1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

| Shenim¢

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

1 Aktive monetare

>

Banka

- -358,947

731,579

>

Arka

7,176,496

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

(i) >

- Derivativet

(it) e

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

-358,947

7,908,075|

3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra

() >

Llogari/Kerkesa te arketueshme

1,550,375

16,406,433]

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

23,447

() | >

Instrumenta te tjera borxhi(debitore te tjere)

13,893,733

> |Investime te tjera financiare

Totali 3

15,444,108

16,429,880

4  |Inventari

(i) 2

|Lendet e para

(i) |
(i) |

'Prodhim ne proces

'Produkte te gatshme

384,562

(v |

|Mallra per shitje

ViV V|V

V)|

| Parapagesat per furnizime

Totali 4

384,562

5 .Aktwet biologjike afatshkurtra

6  Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje

7  |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

1,000,000

‘Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

16,085,161

24,722,517

Aktivet afatgjata

1 linvestimet financiare afatgjata

m | 2

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(i) |

_Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

>
(i) | >
>

vy | >

' Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

2 | Aktive afatgjata materiale

M | >

| Toka

(if)

|Ndertesa

(i)

(N) !

3

viviv

~ |Makineri dhe pajisje

3,683,502

4,716,463

_Akt.r've te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

Totali 2

3,683,502

4,716,463

|Aktivet biologjike afatgjata

4

Aktivet afatgjata jomateriale

) 2

Emri i mire

(if) >

Shpenzimet e zhvillimit

() { =

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

i Totali 4

0|

5 |Kapital aksionar i papaguar

6  Aktive te tjera afatgjata

‘Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

3,683,502

4,716,463

19,768,663

29,438,980|

TOTALI | AKTIVEVE (I + I)

Hartoi Pasqyrat Financiare
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1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

RIMET DHE KAPITALI Shenime |  Viti 2013 Viti 2012
~ Detyrimet afatshkurta %
Derivativet
~ Huamarrjet |
_Huat dhe obligacionet afatshkurtra |
_Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata "
Sono te konvertueshme
Totali 2 - -
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve 680,000 | 6,818,759
_Te pagueshme ndaj punonjesve 630,012
Detyrime tatimore 147,919 143,653
Hua te tjera , 333,510
Parapagimet e arketuara :
Totali 3 827,919 | 7,925,934
‘Grantet dhe te ardhurat e shtyra .
Provizionet afatshkurtra |
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 827,919 7,925,934
Detyrime afatgjata
Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 163,602
Sonot e konvertueshme
Totali 1 -
Huamarrje te tjera afatgjata - 3,000,000
Provizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (1) - 3,163,602
Totali i detyrimeve 827,919 11,089,536
KAPITALI
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)
Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
Kapitali aksionar 15,000,000 15,000,000
Primi i aksionit
Niesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore 58,593 58,593
Rezerva ligjore 107,185 107,185
Rezerva te tjera 1,135,185 1,135,185
Fitimet e pashperndara 2,048,481 598,292
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 581,300 1,450,189
Totali i Kapitalit (11l 18,940,744 18,349,444
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, I1, Ill) 19,768,663 29,438,980
Hartoi Pasqyrat Financiare
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01 Janar - 31 Dhjetor 2013

2. Pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

~ Pershkrimi | elementeve Viti 2013 Viti 2012
~ Shitjet neto 29,347,906 22,205,879
~_Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
orodhimit ne proces
Materialet e konsumuara 6,725,800 9,940,357
osto e punes 8,410,651 10,148,251
- pagat e personelit 6,744,347 8,833,394
- 1e tjera personeli 540,000
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 1,126,304 | 1,314,857
Amortizimi dhe zhvleresimet 1,032,961
Shpenzime te tjera 12,171,494 203,190
~_Totzli i shpenzimeve (shuma 4-7) 28,340,906 20,291,798
‘Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,007,000 1,914,081
‘Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
‘Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
' financiare afatgjata
= Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
(3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -350,000 (317,834)|
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 32,898
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
12.2+4/-12.3+/-12.4) (350,000) (284,936)||
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 657,000 1,629,145
S Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 65,700 178,956
Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 591,300 1,450,189
/]
Hartoi Pasqyrat Financiare
]
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3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksione
te
thesarit

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Rez.

|
Konvert te

monedh te
huaja

Fitimi i pa-
shperndare

__ Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Rezerva te
tjera

Shuma te
parashik
per rrezige

Totali

|[Pozicioni me 31.12.2012

15,000,000

165,778

2,048,481

1,135,185

18,349,444

"Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

IPozicioni i rregulluar

||'F'itimi neto i periudhes kontabel

Dividentet e paguar / deklaruar

591,300

581,300

Transferime ne rezerven e detyrueshme
ligjore

Transferime ne rezerven e detyrueshme
statutore

|l Transferime ne rezerva te tjera

|[Emetim i kapitalit aksionar

Rezerva rivlieresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

Terhegje kapitali per zvogelim

[Pozicioni me 31 dhjetor 2013

165,778

2,639,781

1,135,185

18,940,744

7 A

/

Administrator

/ /s
RO IES)

2\

Hartoi Pasqyrat Financiare
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4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte
i i parave nga veprimtarite e shfrytezimit i Viti2013 §  Viti 2012
mi para tatimit 657,000 1,629,145
ullime per: |

L Amortizimin - 1,032,961 -
. Humbje nga kembimet valutore - B
~ Teardhura nga investimet |
. Shpenzime per interesa _
=swelrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, (14.228) 28,857,844

!__: dhe kerkesave te arketueshme te tjera
_Srelrenie ne tepricen e inventarit
erarenle ne tepricen e detynmeve per tu paguar nga aktlvltetl
l'arate e perfituara nga aktivitetet
h!ereS| i paguar

Tai;m fitimi i paguar

Para;a neto nga aktivitetet e shfrytez;mft

Fluksu i parave nga veprimtarite mvestuese

Bier;a e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
 Slerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
i'r!eresa i arketuar

' Dividentet e arketuar T
jParaja neto e perdorur ne akf.rwtetef .rnvesruese

 Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

: “agesat e detyrimeve te girase ﬁnanclare
Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

(10,261,617)

(65,700)
(8,651,584)

128,245

7,908,075 |

(358,947)

(22,179,678)

32,898
_(174,271)
8,165,938

3,805,360

2,731,432
2,176,643
7,908,075

Hartoi Pasqyrat Financiare
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Inventari | Llogarive Bankare
31.12.2013
Shuma monedhe e

INr___|Emertimi | Bankes Numri | llogarise _jhugj Shuma ne leke
1|Union Bank 0117377325020118 - 499,000.00Lek
2|Procredit Bank 100238940001 17,608.25Lek
3|Alpha Bank 0201230008125704 31,878.33Lek
4|Raiffeisen Bank 0101001419 3,884.02Lek
5|Raiffeisen Bank 0001219076 618.28 € 86,682.861 ek
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

= : Gjendje ; Gjendje
Emertimi Sasia |, 1_5 1_25 15 | Shtesa Pakesime 31_i2_2$13
0
0
eni paisje 0
gransporti 2,561,664 2,561,664
serike 1,793,375 1,793,375
361,424 361,424
0
0
0
TOTALI 4,716,463 0 0 4,716,463
Amortizimi A.A.Materiale 2013
_— ; Gjendje ; Gjendje
Emertimi Sasia 01 .61 .231 3 Shtesa Pakesime 34 _i2_2$1 3
0 0 0
sme 0
smeri paisje,vegla 0
@= transporti 512,333 512,333
pepjuterike 448 344 448 344
72,285 72,285
0
0
0
TOTALI 1,032,961 0 0 1,032,961
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
G : Gjendje . Gjendje
Emertimi Sasia 01.01.2013 Shtesa Pakesime 31"112.2313
Tok= 0 0 0
Boerime 0
ineri,paisje, vegla 0 0
WMiete transporti 2,049,331 2,049,331
Biempiuterike 1,345,031 1,345,031
[ Ewe 289,139 289,139
0
0
0
TOTALI | 3,683,502 0 0 3,683,502

!
/
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eria “ KOHA JONE ” shpk

_ a “Sami Frasheri”, Pallati I Aviacionit
TIRANE

SHENIMET SHPJEGUESE

» Informacion i pergjithshem per shogerine

Shogeria “Koha Jone” shpk eshte rregjistruar ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit,Tirane me Nr.
EN-262041-11-13, date 11.03.1994 si Shogeri Tregetare me pergjegjesi te kufizuar.

Rapitali i shogerise eshte 15 000 000 leke dhe eshte derdhur plotesisht nga ortaku i vetem i shogerise
£ Nikoll Lesi, i cili eshte edhe administrator i shogerise.

Me 31 dhjetor 2013 shogeria kishte te punesuar 17 vete.
£shie e rregjistruar si person juridik ne Drejtorine Rajonale Tatimore, Tirane me nipt K72128008E.

- Pasqyrat finaciare te shogerise per ushtrimin e mbyllur me 31 dhjetor 2013 jane hartuar nga Znj.Vitoria
Fuqi, kontabiliste e miratuar, e punesuar ne kompani.

Fasqyrat financiare jane miratuar nga administratori i shogerise me 27 mars 2014.

» PARIMET E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE
(i) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen 01/01/2013 - 31/12/2013 eshte
mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit si dhe ne ligjin nr. 9228, date 29.04.2004
Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

(j) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuara ne vijimesi ne periudhat e paragitura ne keto
pasqyra finaciare.

© Monedhat funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra finaciare jane pergatitur ne leke ne perputje nme sistemin kontabel ne Shqiperi.




|T KONTABEL KRYESORE

Akriver monetare

are perbehen nga gjendja ne arke dhe llogarite bankare te cilat jane raportuar me vleren e

rite e arketueshme

2 te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizueshme .

Detyrime tregtare dhe te tjera

met tregtare dhe te tjera afat shkurtra jane paragitur me vleren e tyre neto te realizueshme

* afatgajta materiale
Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar.

Amortizimi

Amortizimi eshte llogaritur sipas normave te amortizimit ge jane ne fuqi dhe nga dita e
pare e blerjes se aktivit.

ja e te ardhurave

ihurat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te arketueshem dhe
jeson shumen e arketueshme per te mira ose sherbime te ofruara gjate aktivitetit normal,
ser zbritjet dhe taksat e lidhura me shtetin.

Sistemi kontabel

i kontabel eshte i organizuar ne perputhje me ligjin per Kontabilitetin Shqipatr. Shogeria
rcaktuar planin e saj te llogarive, ne perputhje me planin e pergjithshem kontabel. Shogeria
 kontabilitetin ne rregjistrime te kompjuterizuara, duke perdorur programin finaciar
ntabiliteti Alpha »

Konvertimi i monedhave te huaja

imet ne valuta te huaja kthehen ne lek me kursin e kembimit ne daten e transaksionit.
_banka, ckuivalentet ne monedhe te huaj si dhe aktivet dhe pasivet jo-monetare ne monedhe
aj jane konvertuar ne lek duke perdorur kursin e shpallur nga Banka e Shqiperise ne daten e
ljes se periudhes ushtrimore.




Sistemi kontabel eshte i organizuar ne perputhje me ligjin per Kontabilitetin Shqipatr. Shogeria
ka percaktuar planin e saj te llogarive, ne perputhje me planin e pergjithshem kontabel. Shogeria
mban kontabilitetin ne rregjistrime te kompjuterizuara, duke perdorur programin finaciar

« Kontabiliteti Alpha »

Kurset zyrtare te kembimit per monedhat kryesore te perdoruar ne konvertimin e giendjev te
bilancit emertuar ne monedhe te huaj ne daten e hartimit te bilancit jane si me poshte( ne Lek) :

Monedha 31dhjetor 2013
Euro 140.20
Dollare 101.86

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar sipas te drejtave

dhe detyrimeve te konstatuara .

Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte .

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte

shpenzimeve .

me fitimin e raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe

° Shenimet qe shpjegojne zerat kryesore te pasqyrave financiare

a-Aktivet monetare

31.12.20]12 31.12.2013 Ndryshimi +/-
Para ne Banka 731579 -358947 - -372632
Totali 731579 -358947 - -372632
b- Kerkesa te tjera te arketueshme
31.12.2012 31.12.2013 Ndryshimi +/-
Kliente per shitje, sherbime 16406375 1550375 -14856058
Te tjera financiare (tatim
fitimi) 0 0 0
Kerkesa te
arketueshme(tvsh)
Totali 16406375 1550375 -14856058




c-Aktive afatgjata materiale

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme me VN ne date 31.12.2013

Makineri Mjete Te tjera :
Pajisje tran-;porti akt‘;ve Pt
Aktive te
Trupezuara
Gjendje
01.01.2013 2154799 2561664 4716463
Shtesa
Pakesime
Gjendje
31.12.2013 2154799 2561664 4716463
Amortizimi
Gjendje ne
01.01.2013 520629 512333 1032961
Shtesa llogaritur
Pakesime -
Gjendje ne
31.12.2013 520629 512333 1032961
Viera neto
01.01.2013 16341704 2049331 3683502
Shtesa llogaritur
Pakesime
Gjendje ne
31.12.2013 16341704 2049331 3683502
d-Detyrime Afatshkurtra
Detyrimet Afatshkurtra 31.12.2012 31.12.2013 Ndryshimi +/-
Te pagueshme ndaj
furnitoreve 6818759 680000 -6138759
Te pagueshme ndaj punonjesve 630012 0 - 630012
Detyrime Tatimore TVSH 0 0
Detyrime Tatimore TAP & =
Sigurime shogerore. 143653 147919 +4266




ier2 denyrime koredi 333510

0 -333510
Totali 827919 7925934 - 7098015

ipitali

ne leke

Fitime /
Kapitali I Rezerva | Rezerva | humbje te Fitimi/humbje

Emertimi nenshkruar | ligjore te tjera mbartura e vitit Totali
Giendia me 31.12.2012 15000000 165778 1135185 | 2048481 18349444
Shiesat per 2013 591300 591300
Pakesimet per 2013
Gjendja me 31.12.2013 | 15000000 | 165778 1135185 | 2048481 591300 18940744

rardhurat dhe shpenzimet

nzimet e aktivitetit me nje total prej 28690906 leke

penzime materiale

osto € punes

igurime shogerore

elefoni

omisione bankare

2a kursi 1 kembimit
mmortizimi

wpenzime per taksa vendore
ypenzime per blerje te tjera
penzime per dieta

6725800 leke
6766349 leke
1129978 leke
403427 leke
18014 leke
350000 leke

1032961 leke

33 620 leke
11690757 leke

540 000 leke

perbehen nga :




5.Fitimi/humbja nga veprimtaria kryesore para tatim fitimit -

Nr | EMERTIMI VITI 2012 VITI 2013 NDRYSHIMI
I | Te ardhura 22205879 29347906 +7142027
2 | Shpenzime 20576734 28690906 +8114172

Rezultati 1629145 657000 = 972145

Shogeria per vitin 2013 ka dale me rezultat pozitiv-fitim ne vieren 591 300 leke

HARTUESI

Vitoria Fugi

U
‘l
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